
Č. j.: MPSV-2024/176052 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – metodika k novele zákona o sociálně právní ochraně dětí 
 
Dotaz ze dne 6. 8. 2024 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 6. 8. 2024 Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které jste požádala 
o poskytnutí „metodiky k novele zákona o sociálně právní ochraně dětí o které 
v reportáži mluví paní Judr Zuzana Zárasová - vedoucí odd koncepce SPOD a NRP 
MPSV.“  
 
K Vašemu dotazu sdělujeme: 
Novela zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, a souvisejících 
předpisů (dále jen „novela“), prošla legislativním procesem, v červenci ji podepsal pan 
prezident. V současnosti očekáváme publikování ve Sbírce zákonů. Účinnost novely 
je od 1.1. 2025, u některých ustanovení později. Školení k novele, metodiky, nové 
formuláře atd. bude MPSV procestovat během podzimu, v současné chvíli nejsou 
k dispozici. Dle sdělení JUDr. Zárasové, pokud uvedete, co Vás konkrétně zajímá, 
ráda Vám informace podá. Případné konkrétní dotazy můžete proto směřovat mimo 
režim zákona přímo na oddělení koncepce SPOD a NRP.  
  
S pozdravem 
 


